PAGE
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2016г. № 945
пгт. Крапивинский

О внесении изменений в постановление администрации Крапивинского муниципального района от 12.05.2016 года №290            «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация объектов социальной сферы и жилого фонда Крапивинского муниципального района» на 2016 год»

1. Внести в муниципальную программу «Модернизация объектов социальной сферы и жилого фонда Крапивинского муниципального района» на 2016 год (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Крапивинского муниципального района от 12.05.2016 №290, (в редакции постановления от 16.09.2016 №629) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Позицию
«Объемы
и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

 «
	Объемы и источники
финансирования   муниципальной
программы  в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 3 705,47829 тыс. руб.

».

1.1.2. Позицию «Ожидаемые конечные  результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

 «
	Ожидаемые конечные
результаты реализации муниципальной программы
	Важнейшими целевыми индикаторами является

   количество отремонтированных и построенных  объектов социальной инфраструктуры. Реализация программы должна обеспечить за 2016 год:

1. для общеобразовательных и дошкольных учреждений:

- отремонтированных объектов – 9 ед.

2. для учреждений культуры–
- отремонтированных объектов – 10 ед.

3. для администрации Крапивинского муниципального района

- отремонтированных объектов – 3 ед.

».
1.2. Раздел 4 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.3. Раздел 5 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Организационно-территориальному отделу администрации Крапивинского муниципального района (Е.В. Букатина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крапивинского муниципального района                                   Н.Ф. Арнольд.

	Глава

	Крапивинского муниципального района
	     Т.Х. Биккулов

Исп. Н.Ф. Арнольд
Тел. 22970
	Приложение №1

к постановлению администрации

Крапивинского муниципального района

от 30.12.2016г. № 945

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	№
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник
	Объем финансовых ресурсов,                        тыс. рублей

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа «Модернизация объектов социальной сферы и жилого фонда Крапивинского муниципального района» на 2016год
	Всего
	3705,47829

	местный бюджет
	3705, 47829

	1.
	Основное мероприятие: Модернизация объектов образования
	местный бюджет
	1587,42805

	1.1.
	Ремонтно-строительные работы на объектах образования
	местный бюджет
	1587,42805

	1.1.1.

	МБОУ «Крапивинская начальная общеобразовательная школа»
	Всего
	606,35905

	Ремонтно-строительные работы  МБОУ «Крапивинская начальная общеобразовательная школа» (фасад, пищеблок, полы  в коридорах)
	                                             местный бюджет
	587,35105

	Замена водопроводной сети МБОУ «Крапивинская начальная общеобразовательная школа»
	местный бюджет
	9,854

	Переврезка и переноска труб отопления в пищеблоке МБОУ «Крапивинская начальная общеобразовательная школа»
	местный  бюджет
	9,154

	1.1.2.
	 Ремонтно-строительные работы МБДОУ «Крапивинский детский сад№1 «Солнышко»
	                                             местный бюджет
	377,142

	1.1.3.
	Замена водопроводной врезки МБДОУ «Борисовский детский сад»
	                                             местный бюджет
	64,756

	1.1.4.
	МКДОУ «Шевелевский детский сад»
	Всего
	93,574

	Ремонт крылец МКДОУ «Шевелевский детский сад»
	                                             местный бюджет
	55,867

	Ремонт электроосвещения МКДОУ «Шевелевский детский сад»
	местный бюджет
	31,492

	Ремонт кровли МКДОУ «Шевелевский детский сад»
	местный бюджет
	6,215

	1.1.5.
	МБОУ «Шевелевская средняя общеобразовательная школа»
	Всего
	177,119

	Ремонт кровли обособленного структурного подразделения МБОУ «Шевелевская средняя общеобразовательная школа»
	местный бюджет
	55

	Частичный ремонт мягкой кровли здания МБОУ «Шевелевская средняя общеобразовательная школа»
	местный бюджет
	71,153

	Ремонт кирпичной стены одноэтажного корпуса здания МБОУ «Шевелевская средняя общеобразовательная школа»
	местный бюджет
	50,966

	1.1.6.
	Ремонт потолочного перекрытия МКДОУ «Крапивинский детский сад №3 Колосок»
	местный бюджет
	66,532

	 1.1.7.
	МКДОУ «Банновский детский сад»
	Всего
	40,958

	Ремонт водопроводной сети МКДОУ «Банновский детский сад»
	местный бюджет
	31,921

	Ремонт подвода водопроводной сети МКДОУ «Банновский детский сад»
	местный бюджет
	9,037

	1.1.8.
	Ремонт кровли МБОУ «Тарадановская средняя общеобразовательная школа»
	местный бюджет
	99,988

	1.1.9.
	Приобретение материалов для ремонта МБОУ «Барачатская основная общеобразовательная школа»
	местный бюджет
	61

	2
	Основное мероприятие: Модернизация объектов культуры
	Всего
	1 645, 87724

	местный бюджет
	1 645, 87724

	2.1.
	Ремонтно-строительные работы на объектах культуры
	 местный бюджет
	1645,87724

	2.1.1.
	Ремонт   кровли  СДК Тарадановский
	                                       местный бюджет
	120,015

	2.1.2.
	Ремонт  воздуховодов РКВ                          пгт. Крапивинский
	                                             местный бюджет
	20,537

	2.1.3.
	Ремонт кровли Попереченского СДК
	                                             местный бюджет
	114

	2.1.4.

	Зеленовского СДК
	Всего
	272,265

	Ремонт отопления в  здании Зеленовского СДК
	                                             местный бюджет
	40,5

	Ремонт кровли над тамбуром здания Зеленовского СДК
	                                             местный бюджет
	113,06

	Замена ветхой водопроводной сети Зеленовского СДК
	                                             местный бюджет
	46,497

	Сантехнические работы Зеленовского СДК
	местный бюджет
	55,221

	Устройство примыканий Зеленовского СДК
	местный бюджет
	16,987

	2.1.5.
	Частичный ремонт кровли на   здании Перехляйского СДК
	                                             местный бюджет
	99,743

	2.1.6.
	Частичный ремонт кровли ГКВ в п.Зеленогорский
	                                             местный бюджет
	117,358

	2.1.7.
	 Ремонт кровли на  здании Плотниковской СДК
	                                             местный бюджет
	168,8306

	2.1.8.
	Ремонт кровли ДШИ №36                           п. Зеленогорский
	местный бюджет
	565,33064

	2.1.9.
	Ремонт участка водопроводной сети Центральной районной библиотеки
	                                             местный бюджет
	34,803

	2.1.10.
	Ремонт стены СДК с. Междугорное

	местный бюджет
	132,995

	3
	Основное мероприятие: Модернизация объектов Крапивинского муниципального района
	Всего
	472,173

	местный бюджет
	472,173

	3.1.
	Ремонтно-строительные работы на объектах Крапивинского муниципального района
	местный бюджет
	472,173

	3.1.1.
	Архив
	                                             местный бюджет
	114,625

	Устройство пожарной сигнализации в здании архива, расположенного по адресу: пгт. Крапивинский, ул. Советская, 148
	местный бюджет
	33,711

	Ремонт фасада архива пгт. Крапивинский, ул. Советская, 148
	местный бюджет
	57,385

	3.1.2
	Ремонт кровли (дополнительное крепление профлиста) Администрации Крапивинского муниципального района
	местный бюджет
	           23,529

	3.1.3.
	Реконструкция здания МАУ «Реабилитационный центр для наркозависимых» по адресу: Кемеровская область, Крапивинский район, п. Березовка, ул.Молодежная,7  (софинансирование)
	местный бюджет
	357,548

	Приложение №2

к постановлению администрации

Крапивинского муниципального района

от 30.12.2016г. № 945

Раздел 5. Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

	Наименование

муниципальной   программы,

подпрограммы,

мероприятия
	Наименование целевого

показателя (индикатора)
	Единица

измерения
	Плановое значение

целевого

показателя

(индикатора) на 2016 год

	1
	2
	3
	4

	1. Основное мероприятие: Модернизация объектов образования

	1.1. ремонтно-строительные работы на объектах образования
	Количество отремонтированных объектов
	единиц
	9

	2. Основное мероприятие: Модернизация объектов культуры

	2.1. ремонтно-строительные работы на объектах культуры
	Количество отремонтированных объектов
	единиц
	10

	3. Основное мероприятие: Модернизация объектов Крапивинского муниципального района

	3.1. ремонтно-строительные работы на объектах Крапивинского муниципального района

	Количество отремонтированных объектов
	единиц
	3